第３回対応精査タスクフォース 議事概要

１ 日 時 令和４年 1月 13日（木）9:00～11:05

２ 場 所 総務省第２庁舎 ６階 特別会議室

３ 出席者

【委  員】

椿 広計（座長）、津谷 典子（座長代理）、川﨑 茂、清原 慶子

（清原委員はオンライン参加）

【臨時委員】

   清水 千弘

【事務局（総務省）】

   明渡大臣官房審議官（途中退席）

統計委員会担当室：中澤企画官、錦織主査

４ 議 事

  報告書（案）について

５ 議事概要

これまでタスクフォースが行ってきた精査の結果や議論を踏まえ、報告書案

について討議を行った。

本日の討議を受けた修正については、委員長及び川﨑委員で行うこととして、

精査結果報告書についての最終的な合意が得られた。

以上

＜文責 総務省統計委員会担当室 速報のため事後修正の可能性あり＞

参考

対応精査タスクフォースの活動実績

令和３年

 12月 24日

第 171回統計委員会

対応精査タスクフォースの設置決定

 12月 26日 第１回タスクフォース会合 精査の進め方等について討議

 12月 28日 ヒアリング 総務省職員等へのヒアリング（８人）

 12月 29日 ヒアリング 総務省職員等へのヒアリング（６人）

 12月 30日～

令和４年

１月３日

メンバー打合せ（メール） これまでの関係文書調査・書面調査・ヒ

アリング等の結果及びそれを踏まえた

問題意識をメンバー間で共有

 １月４日 ヒアリング 総務省職員等へのヒアリング（４人）

 １月５日 ヒアリング 総務省職員等へのヒアリング（６人）

 １月６日 メンバー打合せ これまでの関係文書調査・書面調査・ヒ

アリング等の結果及びそれを踏まえた

問題意識をメンバー間で共有

 １月８日 第２回タスクフォース会合 これまでの関係文書調査・書面調査・ヒ

アリングの結果等の整理・確認

報告書の取りまとめに向けた討議

 １月９日

～１月 11日

メンバー打合せ（メール） 追加の事実確認結果等をメンバー間で

共有

 １月 12日 メンバー打合せ

これまでの精査結果の整理状況等をメ

ンバー間で共有

 １月 13日 第３回タスクフォース会合 報告書案について討議

報告書とりまとめ

※ 上記のほか、メンバー間で、メール、オンラインによりヒアリング結果等の共有が行わ

れた。